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 درباره موضوعی که یکی از خوانندگان محترم مبنی بر  •
نصب دوربین مدار بسته بر سر در هر منزل فرموده بودند، 
پیشنهاد بسیار خوبی است چون ایجاد کسب و کار می 
کند و بازار صنعت چین راه می افتد. ساخت سیم و کابل و 
جوراب و کلاه هم راه می افتد. در ضمن سارق ها هم باید 
دوره های ویژه الکترونیکی بگذرانند تا بتوانند دوربین ها 

را از کار بیندازند!
با توجه به برداشت زیاد آب و فرونشست زمین در سرایان و  •

قائن، احداث فولاد قائنات در دشت نیمبلوک، بین سرایان 
و قائن که خوراکش آب است، چه توجیهی دارد؟

در روز معلولان آقایان چه زیبا حرف می زنند! یک پسر  •
معلول 22ساله دارم که تاکنون به غیر از سه ویلچر چیز 
دیگری ندیدیم و حتی برای یک وام بیش از اندازه همان وام 
باید مجوز پروانه و ... مدارک ببریم تا ما را در نوبت وام قرار 

دهند چه رسد به حقوق ماهیانه. 
 خراسان عزیز همه مطبوعات به قول شما از کمبود کاغذ  •

صفحاتشان را کم کردند حالا شما هی از احمدی نژاد 
بنویسید و کاغذ را اسراف کنید!

گزارش هشت روش کلاهبرداری از حساب های بانکی  •
جالب و مفید بود!

 این واقعیت را باید با مبارزه و قیام خودمان علیه ترامپ  •
اثبات کنیم که قدس از آن مسلمانان است و ما مسلمانان 

در کنار هم قدس را آزاد خواهیم کرد.
چرا مخابرات برای خطوط تلفنی که استفاده نمی شود،  •

هم آبونمان، هم حداقل کارکرد و هم صورت حساب دوره 
می گیرد؟ همه به نام هزینه نگهداری!

ایرانسل لغو پیامک های تبلیغاتی را رایگان اعلام کرده،  •
حال آن که از شارژ کم می کند.

 نایب رئیس اصل 90 مجلس گفته اند، مسئولان در نظر  •
دارند کانکس های اهدایی مردم را با احتساب پول به زلزله 
زدگان کرمانشاه واگذار کنند. آقای بنی اسدی یکی از علل 

کاهش اعتماد مردم به دستگاه های دولتی همین است.
 چرا در استفاده نکردن از تنوین در زبان فارسی به ویژه در  •

یادداشت های تحلیل گران دقت ندارید؟!
یارانه همه را قطع کنید ولی گرانی های احمدی نژاد را  •

برگردانید به قبل از دوره ریاست ایشان.
 آقای ولایتی، دانشگاه آزاد نام اسلامی بودنش را یدک  •

می کشد. سری به بجنورد بزنید و از نزدیک اوضاعش را 
ببینید.

 احمدی نژاد آمدی مفسدان اقتصادی را علنی کنی،  •
نکردی و برخی وزیران خودت تو زرد درآمدند! برو گوشه 
عزلت و فکر کن با قانون یارانه ات و گرانی هر روز چه بلاها 

سر مردم آوردی!
 هدفمندی یارانه ها ببخشید هدفمندی »گرانی ها« ما را  •

وارد ریاضت اقتصادی کرد مسئولان هم چاره هر مشکل 
را در گرانی می بینند . البته اگر بحران آب ایران را خشک 

نکند! 
مدیرکل صدا و سیما لطفا فرستنده دیجیتال اسدیه را  •

تقویت کنید تا بتوانیم از برنامه های شبکه شما و ... استفاده 
کنیم. لطفا رسیدگی شود.

از قوه قضاییه خواهش می کنم به داد ما کاسب های جزء  •
برسد که طلب های خودمان را نمی توانیم وصول کنیم و 

شورای حل اختلاف هم کاری نمی تواند انجام دهد.
وارد کردن شتر از آلمان به دلیل این است که شترهای  •

ایران آلمانی یاد بگیرند براشون خوبه!
اگر هــزاران خانم از سازمان های دولتی و خصوصی و  •

مجتمع های تجاری و کارخانه ها و تولیدی ها جمع شوند 
و از نیروی مرد استفاده کنند، آمار طلاق، بزهکاری و فساد 

کاهش پیدا می کند.
کمک مردم و تمامی هموطنان فارس، آذری و کُرد در  •

زلزله کرمانشاه نشان داد که انسانیت هست، مهربانی 
هست و هیچ چیز مانند مسائل زبانی و قومی و مذهبی نمی 
تواند این ملت بزرگ را از هم جدا کند و هیچ چیزی مانع 

اراده های پاک نیست. 
بعد از یک سال گشتن برای کار، به اجبار برگشتم شرکت  •

قبلی ام که موقع استعفا هم بهم بی احترامی شده بود و 
هم این که حقم رو خورده بودن. برای این که بهم کار بدن 
هرچی خواستن گفتن و غرورم رو خرد کردن. هیچ کس به 

فکر کارگرها و شرایط شون نیست.
من و خانواده ام از زلزله زدگان خراسان شمالی هستیم.  •

آن قدر که به سرپل ذهاب رسیدن و کانکس و چادر و اقلام 
خوراکی و وام دادن ولی به این جا خیلی بی توجهی شد!

بانک مسکن برای پرداخت وام 60میلیونی که سند خانه  •
پشتوانه آن است و اوراق هم خریده شده ضامن کارمند هم 
می خواهد! مگر کارمند بنده خدا چقدر حقوق می گیرد 
که این طور ما را با بستگان رو در رو می کنید؟ وام گیرنده 
هم می گوید به شما و حقوقتان کاری ندارند، سند خانه گرو 
است، فقط برای این که قانون رعایت شود. شما را به خدا از 
بانک مسکن بپرسید درست است یک نفر را خانه دار کنند 
و افکار یک نفر دیگر یعنی ضامن را درگیر کنند و آرامش را 

از او بگیرند؟
 چرا کسی نیست به فریاد ما نگهبان های بانک ها برسد.  •

نه حقوق درستی نه بیمه ای! آخر با 800هزار تومان در ماه 
می شود زندگی کرد؟

به نظر می رسد ماجرای گروگان گیری سعد حریری و  •
استعفای وی در عربستان، مسافرت به فرانسه و سپس 
برگشت به لبنان، کاملا با سناریوی اعلام قدس از طرف 

آمریکا به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی مرتبط باشد. 
لطفا درباره اجباری شدن دوره پیش دبستانی گزارشی  •

تهیه کنید. 
امروز خراسان گیرم نیومد، زندگیم دچار نوسان شد! •
 فکر کنم دولت چند تا مشاور دارد که راه و روش درآمد  •

جدید و کسری بودجه را مشخص می کنند و اصلا هم به 
فکر طبقه ضعیف جامعه نیستند. یک روز برای یارانه نقشه 
می کشند، فردا برای بیمه سلامت، دوباره می بینند نه هنوز 
کم است برای قیمت نان و آب و برق نقشه می کشند، چون 
کسری دارند می روند سراغ حذف بیمه داروهای ضدسرفه 

و مسکن ها. 
 واقعا چگونه دولت آمار اشتغال اعلام می کند در حالی که  •

مراکز تولیدی و کارخانه ها از جمله کارتن مشهد، کارخانه 
دوچرخه قوچان، کارخانه مشهد نخ و ... در حال تعطیلی 
اند. بیکاری که سرمنشأ همه تخلفات است بیداد می کند. 
از طرف دیگر فساد اداری و حقوق های کلان همچنان در 

حال مانور است!

ایلنا- در جلسه دادگاه مطبوعات استان تهران به پرونده مدیرمسئول روزنامه اعتماد به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی و با شکایت دادسرای فرهنگ و 
رسانه رسیدگی شد.در این جلسه قاضی شقاقی با درخواست استمهال الیاس حضرتی، مدیر مسئول روزنامه اعتماد موافقت کرد.همچنین دررسیدگی به پرونده مدیر 

سایت خبری »نماینده« به اتهام توهین، افترا و نشر مطالب خلاف واقع و با شکایت شاکی خصوصی با نظر هیئت منصفه مطبوعات مدیر این سایت مجرم شناخته نشد.

دادگاه مطبوعات به پرونده های روزنامه اعتماد 
و سایت نماینده رسیدگی کرد

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

 دولت لاک محافظه کاری 
را شکسته است؟ 

روز گذشته رئیس جمهور لایحه بودجه 97 را به مجلس ارائه داد و از بودجه 
ای رونمایی کرد که نشان از اصلاح برخی روندها و کنار گذاشتن محافظه 
کاری دارد. براساس لایحه بودجه 97، برای نخستین بار دولت بودجه 
یارانه نقدی را کاهش داده اســت. در سال های گذشته مجلس با تغییر 
لایحه پیشــنهادی دولت، بودجه یارانه نقدی را کاهش می داد تا دولت 
مکلف به حذف یارانه افراد متمکن شود اما در عمل دولت به دلیل تبعات 
سیاســی و محافظه کاری، اقدام چندانی در این زمینــه انجام نمی داد. 
اکنون دولت خود پیش قدم شده اســت و تصمیم دارد 10 هزار میلیارد 
تومان از رقم یارانه ها را کاهش دهد که به منزله کاهش 33 میلیون نفر 
از تعداد یارانه بگیران است. این تصمیم در صورتی که محقق شود، می 
تواند 10 هزار میلیارد تومان بودجه ای را که بدون دلیل به جیب افرادی 
با درآمد زیاد یا نسبتا زیاد می رود ، به هزینه های مهم تر و نیازهای فوری 
تر اختصاص دهــد. طرح تحول ســلامت، فقر زدایی ، رفع آســیب های 
اجتماعی ، حــوادث غیرمترقبه و کاهش حاشــیه نشــینی از جمله این 
نیازهاســت. در هر صورت این رویکرد دولت و تصمیماتی نظیر افزایش 
عوارض سفرهای خارجی را می توان به منزله تلاش برای درآمدزایی از 
محل هزینه های لوکس افراد پردرآمد و کاهش یارانه های پرداختی به 

دهک های درآمدی بالا دانست.
فارغ از موضــوع یارانه ها، بودجــه حاوی نکات مهم دیگری نیز هســت. 
نخستین موضوع افزایش 10.5 درصدی درآمد مالیاتی است. اگرچه 
افزایش درآمد مالیاتی یکی از الزامات کاهش وابستگی بودجه به نفت 
است اما همچنان با این چالش مواجه هستیم که چگونه می توان به شیوه 
ای منطقی و با کاســتن از فرارهای مالیاتی و نه تشدید فشار مالیاتی بر 
فعالان اقتصادی، اتکا به مالیات را جایگزین وابســتگی به نفت کرد. به 
ویژه در شرایطی که سازمان امور مالیاتی از دو جهت، نگران تقویت نظام 
مالیاتی است. نخست تلاشــی که برخی متولیان اصناف برای محدود 
ســازی دسترســی این ســازمان به اطلاعات بانکی واحدهــای صنفی 
داشــتند و دوم، کم کاری که برخی بانک ها در ارائــه اطلاعات بانکی به 
سامانه مالیاتی دارند. در چنین شرایطی افزایش درآمد مالیاتی در شرایط 

رکودی می تواند، فشار بر مودیان مالیاتی قانونمند را افزایش دهد.
از دیگر نکات مثبت لایحه بودجه تلاش برای واقعی تر کردن هزینه های 
عمرانی با کاهش رقم آن است، چرا که در سال های گذشته عملا کمتر 
از نیمی از بودجه های 50 یا 60 هزار میلیارد تومانی عمرانی محقق می 
شد. همچنین رشــد زیر هشــت درصدی بودجه جاری که کمتر از تورم 
حدود 10 درصدی است، نشان می دهد که دولت تا حدی سعی دارد، 
جلوی رشــد افسارگســیخته بودجه جاری در ســال های اخیر  و ضعف 
مفرطی را بگیرد که سال های قبل در این زمینه داشت. هرچند تحقق این 
موضوع به تغییر رویکردها در دولت بستگی دارد، در شرایطی که همچنان 
بسیاری از دستگاه های دولتی به هزینه تراشی و مخارج گوناگون جاری 
از همایش های بی ثمر میلیاردی تا ساختمان های مجلل و ریخت و پاش 

های مختلف مشغول هستند.
از ســوی دیگر باید به برخی نکات منفی و نگران کننده بودجه نیز توجه 
داشت. یکی از این نکات، وابستگی بیشتر به درآمد فروش اوراق بدهی 
و مشارکت است که می توان آن را به آینده فروشی تعبیر کرد. توضیح این 
که توسعه ابزارهای کارآمد و مشروع بازار بدهی در کشور، مورد مطالبه 
کارشناسان و اهالی اقتصاد بوده و هست. به خصوص وضعیت نابه سامان 
بدهی های دولت ایجاب می کند که با انتشار اوراقی قابل خرید و فروش، 
این بدهی ها شفاف شود و پیمانکاران طلبکار از دولت نیز بتوانند مقداری 
از طلب خود را از طریق فروش اوراق در بازار ثانویه نقد کنند. این مطالبه در 
نهایت نتیجه داد و دولت از سال94 اوراق جدید بدهی را تعریف و منتشر 
کرد اما این بازار نوپا بسیار زود به انحراف رفت و استفاده از این ابزار جدید 
برای امور جاری و پوشش هزینه های جاری دولت، نگرانی های بسیاری 
ایجاد کرد. چرا که با توجه به لزوم بازپرداخت اصل و سود این اوراق در سال 
های آینده و بار مالی بزرگی که ایجــاد می کند، همان نگرانی که درباره 
وابستگی به نفت داشــتیم )فروش نفت و تخصیص آن به امور جاری و نه 
عمرانی( به تدریج درباره اوراق بدهی احساس می شود. دولت در حالی 
که در لایحه بودجه سال 96، حدود 44 هزار میلیارد تومان، منابع از این 
محل پیش بینی کرد، در لایحه بودجه 97 بیش از 68 هزار میلیارد تومان 
برای انتشار اوراق تعهد آور در نظر گرفته است. این در حالی است که بار 
مالی بازپرداخت این اوراق از 21 هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه 96 
به 31 هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه 97 افزایش یافته است و دولت 

و مجلس باید برای مهار این روند فزاینده تصمیم جدی بگیرند.
در هر صورت تصمیمات دیگر نظیر اختصــاص بودجه 17 هزار میلیارد 
تومانی برای اشــتغال از محل افزایش قیمت حامل های انرژی در سال 
آینده و تلاش برای عملیاتی کردن بودجه از دیگر محورهای مهم لایحه 
بودجه 97 است. اما اگر دولت بنا دارد اقدامات اثرگذارتری برای اصلاح 
در بودجه کشــور انجام دهــد، نیازمند تغییرات جدی تــر در بخش های 
اجرایی و عملیاتی اســت. دولت حتی با وجود برخی تغییرات مثبت در 
کابینه دوازدهم، همچنان با ناهماهنگی ها و کــم کاری هایی در حوزه 
اجرا مواجه است که اجازه نمی دهد، اقدامات لازم برای خروج جدی تر 
از رکود به نتیجه برسد. دولت باید مسیر امیدوارکننده ای را که با برخی 
اصلاحات بودجه ای در پیش گرفته است، با فعال تر کردن در عرصه اجرا 
تکمیل کند و فرصت های پیش رو برای اصلاحات اساسی تر در اقتصاد 

کشور را از دست ندهد.
درمجموع لایحه 97 نیاز به بررســی های دقیق تر و کارشناسی دارد اما 
در یک بررسی اجمالی گویی دولت با توجه به مرتفع شدن دغدغه های 
سیاسی اش بودجه ای شــجاعانه  تنظیم کرده اســت که ظرفیت ایجاد 

تحرک در اقتصاد کشور را دارد.

دو شنبه 20 آذر 1396 . 22 ربیع الاول 1439 . شماره 19703
اخبار 2

مخاطبان روزنامه خراسان در استان های خراسان 
 شمالی  ،  خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
می توانند مطالب مرتبط با تیتر های  ذیل که در صفحه 
اول آمــده است را در شماره امــروز روزنامه خراسان 
 رضوی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان به نشانی
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صفحه7 خراسان رضوی

بی تدبیری دولت ، بیش از یک  میلیون حاشیه نشین 
 مشهد را ناامید کرد

 حذف ردیف حاشیه مشهد 
از لایحه بودجه 97 

 گزارشی از جاده پرحادثه کاشمر- سه راهی شادمهر

5 قربانی در گذرگاه خونین

مذاکرات برجامی و منطقه ای جانسون با روحانی 
وزیرخارجه انگلیس: ایران اقدامات مثبتی در مبارزه با تروریسم داشته است 

سفر بوریس جانسون وزیر خارجه انگلیس به تهران با دیدار 
دکتر روحانی رئیس جمهور و علی اکبر صالحی رئیس 
سازمان انرژی اتمی کشورمان در حالی پایان یافت که 
وزیر انگلیسی بدون پاسخ گویی به سوالات خبرنگاران 
ایران را ترک کرد. در همین حال رحیمی نایب رئیس گروه 
دوستی ایران و انگلیس در گفت و گو با خراسان تأکید کرد 
که موضوع آزادی محکومان امنیتی در ایران در مذاکرات 

وزیر خارجه با رئیس مجلس مطرح نشده است.

روحانی: باید اراده استفاده از فضای پس از برجام را 	 
در عمل نشان دهیم

رئیس جمهور  روز گذشته در دیدار وزیر خارجه انگلیس 
با اشاره به ضرورت توسعه روابط دوستانه و متوازن ایران 
و انگلیس با هدف تأمین و تضمین منافع مشترک، گفت: 
مناسبات دو کشور باوجود فضای پس از برجام متناسب 
با ظرفیت های همکاری نبوده است. به گزارش ایرنا 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی با بیان 
این که همکاری ایران و 1+5 در اقدامی بزرگ به توافق 
ارزشمند و بین المللی برجام منجر شد، افزود: باید اراده 
استفاده از فضای پس از برجام را برای توسعه همه جانبه 
مناسبات و همکاری ها در مقام عمل نشان دهیم و شاهد 

آثار آن باشیم.

هیچ کس نمی تواند تردیدی در اقدامات مثبت ایران 	 
در منطقه داشته باشد

روحانی با یادآوری اهمیت همکاری های بانکی ایران و 
انگلستان، تأکید کرد که ملت ایران باید بتوانند از منافع 
برجام بهره برداری کنند. رئیس جمهور همچنین با 
تأکید بر این که جمهوری اسلامی به دنبال برقراری صلح 
و ثبات پایدار، پایان یافتن جنگ و خونریزی و ریشه کن 
شدن تروریسم در منطقه است، گفت: امروز به خوبی 
روشن است که ایران با نقش آفرینی سازنده خود دو 
کشور منطقه را از نابودی و تروریسم نجات داده است و 
هیچ کس نمی تواند تردیدی در اقدامات مثبت ایران در 
منطقه داشته باشد. رئیس جمهور همچنین خاطرنشان 
کرد: شرایط منطقه به گونه ای است که نباید در آتش آن 
دمیده شود و تصمیم اخیر رئیس جمهور آمریکا در انتقال 
سفارتخانه این کشور به قدس شریف، تصمیمی نادرست 

و بنزینی بود که در آتش منطقه ریخته شد.

جانسون: ایران اقدامات مثبتی در مسیر مبارزه با 	 
تروریسم و توسعه صلح و ثبات در منطقه انجام داده است

بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلستان نیز در این 
دیدار با بیان این که امروز به واسطه برجام فرصت های 
خوبی برای توسعه روابط و همکاری های ایران و انگلستان 
فراهم شده است، افزود: برجام توافق مثبتی است که باید 
ادامه یابد. جانسون با بیان این که ایران اقدامات مثبتی 
در مسیر مبارزه با تروریسم و توسعه صلح و ثبات در منطقه 
انجام داده است، تصریح کرد: »انگلستان تصمیم رئیس 
جمهور آمریکا در انتقال سفارت این کشور به قدس را 
اقدامی نامناسب می داند.« روز گذشته شبکه بی بی سی 
موافقت رئیس جمهور کشورمان برای دیدار با وزیر خارجه 
انگلیس را امیدوار کننده خواند. این رسانه انگلیسی 
این دیدار درخواست  مدعی شد که موضوع اصلی 
جانسون برای آزادی زاغری شهروند انگلیسی بازداشت 
شده در ایران بوده است. سخنگوی وزارت خارجه انگلیس 
شنبه شب مدعی شد که طرف انگلیسی »به صراحت« 
درباره وضعیت زاغری گفت و گو کرده است. گاردین 
پیشتر از تلاش جانسون برای دیدار با رئیس قوه قضاییه 
خبر داده بود. تلاشی که با پایان یافتن سفر جانسون 

ناکام مانده است.

پیام صالحی به آمریکا از طریق جانسون	 
جانسون روز گذشته با علی اکبر صالحی معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان دیدار و 
گفت وگو کرد. کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
درباره موضوع این دیدار تأکید کرد: وزیر خارجه انگلیس 
در دیدار امروز با آقای صالحی این پیام را دریافت کرد که 
نمی شود برجام را بدون بهره مندی ایران از منافع آن 
ادامه داد و طبعا این پیام از طریق آقای جانسون باید به 
نحوی به آمریکایی ها منتقل شود. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما وی افزود: برداشت ما از صحبت های آقای 
جانسون این است که اگر آقای ترامپ همچنان در پی آن 
باشد که برجام را کنار بگذارد قطعا کار بسیار دشواری در 
پیش دارد. کمالوندی تصریح کرد: ادامه اجرای برجام 
و همزمانی آن با اعمال تحریم ها شدنی نیست و آقای 

صالحی نیز در جلسه با آقای جانسون دوباره این موضوع 
را یادآوری کرد.

رحیمی:  سرفصل  گفت و گوها با شورای عالی 	 
امنیت ملی هماهنگ شده است

همچنین علیرضا رحیمی نایب رئیس گروه دوستی 
پارلمانی ایران و انگلیس در گفت و گو با خراسان درباره 
این که آیا در مذاکرات جانسون با رئیس مجلس موضوع 
آزادی جاسوسان دوتابعیتی مطرح شده است یا خیر، 
تأکید کرد که این موضوعات امنیتی مطرح نشده و تنها به 
مسائل منطقه ای و به ویژه موضوع یمن و بحرین پرداخته 
شده است. وی با بیان این که محورهای سفر جانسون، 
به دو موضوع کلی اقتصادی و سیاسی تقسیم می شود، 
مشکلات بانکی و تسهیل روادید برای تجار ایرانی را 
جزو مهم ترین موضوعات اقتصادی اعلام کرد و مسائل 
برجامی و منطقه ای را هم از موضوعاتی دانست که در 

حوزه سیاسی مطرح شده است.
در ادامه از رحیمی پرسیدیم، با توجه به این که مذاکرات 
جانسون در تهران اولین مذاکرات دوجانبه ایران و 
انگلیس بوده است، آیا در سرفصل های این گفت و گوها 
با مراجع عالی تر و به طور مشخص شورای عالی امنیت 
ملی هماهنگ شده است یا خیر؟ رحیمی در پاسخ، این 
موضوع را تأیید کرد. وی درباره علت تشکر جانسون از 
گروه دوستی ایران و انگلیس به ملاقات های ادواری این 
دو هیئت پارلمانی اشاره کرد و از سفر هیئت ایرانی به 

انگلیس در پاسخ به سفر هیئت انگلیسی خبر داد.

بی بی سی: درباره سرنوشت زاغری توافقی حاصل 	 
نشد

در عین حال روز گذشته همسر نازنین زاغری در انگلیس 
مدعی شد که دادگاه این محکوم امنیتی در روز 19 
آذر )دیروز( به تعویق افتاد که رئیس دادگاه انقلاب این 
موضوع را تکذیب کرد و به فارس گفت: رسانه های غربی 
مطالب خلاف واقع و کذبی را منتشر می کنند. همچنین 
بی بی سی روز گذشته خبر داد که بوریس جانسون، وزیر 
امور خارجه انگلیس در حالی به سفر دو روزه خود به ایران 
پایان داد و تهران را ترک کرد که درباره سرنوشت نازنین 

زاغری توافقی به دست نیامد.

زلزله زدگان بجنوردی در قاب سرد دوربین نقش بستند

زندگی در چادرهای یخ زده
محمد آگاهــی- حدود هفــت مــاه از زلزله ســهمگین 
5.7 ریشتری 23 اردیبهشت در بجنورد و بخش مانه در 
استان خراسان شمالی می گذرد. ظهر دوشنبه به میان 
روســتاییان زلزله زده می رویم. زندگی در میان آن ها در 
جریان است اما سخت تر از گذشته. کودکان پس از پایان 
زنگ مدرسه خندان رهســپار خانه های نیمه مخروبه یا 
چادرهای شان در روستای »فخرالدین« می شوند.  یک 
خانواده زلزله زده پس از هفت ماه تازه شــروع به ساخت 
و ساز کرده اند. زن و شــوهر فخرالدینی هر چند شب ها 

مهمان فرزندان شــان هســتند اما روزها را در چادرشان 
سر می کنند. یکی دیگر از روستاییان، همسر و فرزندانش 
را به شهر فرستاده اما خودش در روستا مشغول ساخت و 
ساز است تا در آینده فرزندانش را از حاشیه شهر به روستا 
بازگرداند. هفت ماه از روزی که  زلزله آمد و خانه بر سرشان 
خراب شد می گذرد اما زوج »تراقانلو«یی همراه با خانواده 
هنوز در چادر زندگی می کنند و ساعت 12 ظهر روز یک 
شنبه آماده خوردن ناهار زیر چادر می شوند. ظهر دیروز 
پیرزن تنهای »قصر قجر«ی به دلیل بیماری راهی شهر شد 

و اطرافیانش مدعی هستند سرمای طاقت فرسای چادر او 
را بیمار و راهی بیمارستان کرده است. هوای روز یک شنبه 
کمی گرم تر شــده و آب برف های قصر قجر به چادرهای 
شان نفوذ کرده است اما گویی کودک 10 ساله به زندگی 
زیر چادر عادت کرده اســت. هفت ماه از زلزله می گذرد 
اما شــکل ظاهری  برخی روســتاهای  زلزله زده بجنورد 
از جمله فخرالدین پس از زلزله چنــدان تغییری نکرده، 
همان طور که تصاویر آن در قاب ســرد دوربین  عکاس ما 

نقش بسته است. 

طرح جامع شهر مشهد رونمایی شد 
خبیری/ طی مراســمی با حضور اســتاندار ، شــهردار و 
جمعــی از مســئولان طرح جامع شــهر مشــهد رونمایی 
شــد. به گزارش خراسان رضوی  "ســید محمد بهشتی 
شــیرازی"رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی ســازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری كشورشب 
گذشته در مراسم رونمایی از طرح جامع شهر مشهدگفت: 
خوشبختانه باید گفت با رونمایی از طرح جامع شهر مشهد 
این شــهر از ظلمت خارج شده و به روشــنایی آمده است 
اما به شورای شهر ومدیریت شهر توصیه می کنم نباید به 
این موضوع اكتفــا كرد زیرا طرح جامــع لازمه تحقق یك 
شهر خوب است اما كافی نیست و شاخص های بسیاری 
باید مدنظر قرار گیرد. در ادامه این مراســم "محمد رضا 
حیدری" رئیس شــورای شهر مشــهد نیز گفت: در دهه 
گذشته شهرمشهد  به دلیل نداشتن طرح جامع و پاسخ 
گویی به نیازها بر اساس طرح های مختلف، دچار آسیب 
های جبران ناپذیر شده اســت. وی تصریح کرد: شورای 
مشهد در دوره پنجم به ایرادات و نقاط مثبت طرح جامع 
اشراف كامل دارد و این موارد در كمیسیون های تخصصی 

شورا احصا شده است.
همچنین "محمدهــادی مهدی نیا،" رئیس كمیســیون 
عمران شورای شــهر  نیزدرادامه مراسم با اشــاره به این 
کــه یكــی از چالش هــای حــوزه شهرســازی مربــوط به 

ســاختارهای غیرمنعطف در حوزه برنامه ریزی شــهری 
است، اظهارکرد: برای تحقق طرح جامع شهری نیازمند 
همكاری همه دســتگاه های دخیل در حوزه شهرسازی 
هستیم. "محمدمقدوری " معاون  هماهنگی امورعمرانی 
استاندار خراسان رضوی نیز  در ادامه مراسم رونمایی از 
طرح جامع مشهد گفت: جای تاسف است که این گلایه را 
داشته باشیم که در بسیاری از مواقع شاهد اقدامات غیر 
قانونی از طرف کســانی بودیم که باید مجری قانون می 
بودند وجلوی تخلفات را می گرفتند اما با هرانگیزه ونیتی 
خســارت زیادی را که بقایای آن اکنون برای شهر مشهد 
آزاردهنده است ، به وجود آوردند و اکنون برآیند عملکرد 

قبل را می توانیم با شرایط کنونی تحلیل کنیم.
در ادامه این مراســم "تقی زاده " شهردار مشهد نیز بیان 
کرد: به رغم این که کارهای خوبی در مشهد انجام گرفته 
است حال شهر مشهد خوب نیست.  وی با بیان این که از 
وزارت راه و شهرسازی تعجب می كنم که چه چیزی را می 
خواهند از بافت پیرامون حرم مطهر رضوی حفظ كنند؟ 
اظهارکرد: متاسفانه اثری باقی نمانده است که بخواهند 
حفظ کنند. تقی زاده با اشــاره به این که با اجرایی شدن 
طرح جامع، قانون بر اداره شــهر حاكم می شــود، اضافه 
کرد: شورای شهر مشهد در دوره گذشته طرح جامع را به 
دلایلی ابلاغ نكرد بنابراین در دوره جدید مدیریت شهری، 

پذیرفتم كه طرح جامع را ابلاغ كنم واعلام می کنم ما برای 
برخی نقدها به طرح جامع پاسخ داریم.

 وی تصریح کرد: اکنون می گویم از امروز دیگر، به حاشیه 
شهر، حاشیه شهر نخواهیم گفت زیرا اکنون این مناطق 
جزو متن شهر شده است و ما وظیفه داریم به ساكنان این 

مناطق خدمات ارائه کنیم.
 شهردار مشهد افزود: یک تهدید اکنون این است که در 
طرح جامع درباره بعضی نقاط در مرز شهر اختلاف داریم. 
نظر مارا در ایــن باره وزارت کشــور قبول کرده اســت اما 
نمی دانم چرا آن را ابلاغ نمی کنند که پیگیر این موضوع 
خواهیم بود. وی گفت: دومین تهدید این که حریم شهر 
مشــهد را تا گلبهار در نظر گرفته اند کــه حفاظت آن کار 
سختی است اما اگر اختیار آن را به شهرداری واگذار کنند 

بهتر از این است که به جای دیگری بدهند.
در ادامه علیرضا رشــیدیان، اســتاندار خراسان رضوی 
نیزگفت:داشتن طرح مدون بهتر از نبود آن است. استان 
خراسان رضوی با وجود بیش از ٤0 هزار مهندس درحوزه 
ساخت و ســاز و دانشــكده های معتبر مهندسی در كنار 
پیمانكاران مجرب اقدامات بسیار قابل توجهی را می تواند 

در حوزه طرح جامع انجام دهد.
وی افزود:طرح جامع، گام اول است و ایرادات كار در طرح 

های تفصیلی گرفته خواهد شد.

مهلت 48 ساعته دیوان عدالت ادار ی برای حذف آبونمان

اولتیماتوم به شرکت گاز
دیوان عدالت اداری طی نامه ای ضمن اخطار به شرکت 
ملی گاز ایران، 48 ســاعت فرصت داد تــا مطابق با رأی 
ابلاغــی اقدامــات عملیاتــی را برای حــذف آبونمــان از 
مشــترکان گاز انجام دهــد و نتیجــه را به دیــوان عدالت 
اداری اعلام کند.این درحالی است که پنج شنبه گذشته 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با تفســیری عجیب از 
این رای گفته بود :»مطابق با این حکم موظف هستیم که 
نحوه و فرمول دریافت آبونمان را اصــلاح کنیم«. در این 
باره سرپرست حوزه ریاســت دیوان عدالت اداری کشور 
در گفت وگوی اختصاصی با خراســان رضوی ضمن رد 
صحبت های مدیرعامل شرکت ملی گاز در زمینه حذف 
نشدن آبونمان از قبوض مشترکان گاز طبیعی گفت: به 
دنبال رأی هیئت عمومی دیــوان عدالت اداری مبنی بر 
ابطال مصوبه سال 91 ســتاد هدفمندی یارانه ها مبنی 
بر اخــذ آبونمــان از مشــترکان گاز طبیعی، روز گذشــته 
دیوان عدالت اداری طی نامه ای رسماً به شرکت ملی گاز 
اخطار داد. محسن قائمی نســب تصریح کرد: بر اساس 
این اخطاریه شــرکت ملی گازاز امروز)روزگذشــته( 48 
ساعت فرصت دارد اقدامات عملیاتی خود را برای حذف 
آبونمان از قبوض مشــترکان گاز انجام دهد و نتیجه را به 

دیوان عدالت اداری اعلام کند.
سرپرست حوزه ریاست دیوان عدالت اداری در پاسخ به 

این سوال که در صورت عدم تمکین شــرکت ملی گاز از 
رأی دیوان عدالت اداری قانون چه پیش بینی هایی دارد 
اظهار کرد: قانون در این خصــوص می گوید اجرای رأی 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری لازم الاجراست و برای 
متخلفین و مستنکفین از قانون مجازات سه ماه تا یک سال 

انفصال از خدمات دولتی را در نظر گرفته است.
شایان ذکر اســت خراســان رضوی برای پیگیری حقوق 
شهروندان از تاریخ صدور رأی دیوان عدالت در 31 مرداد 
و متعاقب آن پس از انتشار رأی در 16 مهرماه در روزنامه 
رسمی کشور بررسی موضوع را در دســتور کار قرار داد. 
در ایــن میان اگرچــه به رغم پیگیــری های انجام شــده، 
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران حاضر به پاسخ گویی به 
سوالات خبرنگار خراسان نشد اما 16 آذرماه حمیدرضا 
عراقی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران طی مصاحبه یک 
سویه با روزنامه دولتی»ایران« تاکیدکرد: مبلغ آبونمان 
از قبوض گاز مصرفی حذف نمی شودبلکه مطابق با این 
حکم موظف هســتیم که نحوه و فرمول دریافت آبونمان 
را اصلاح کنیــم. به طوری که شــرایط دریافــت آبونمان 
به پیــش از آغــاز قانــون هدفمنــدی یارانه هــا بازخواهد 
گشــت. وی همچنین گفته بود مبلغ درج شده در ردیف 
آبونمان برای یــک ماه آینــده نیز علی الحســاب خواهد 
بود و بعــد از تصمیم گیــری در دولت تکلیــف نرخ قطعی 

آن مشــخص خواهد شــد. حمیدرضا عراقــی همچنین 
گفته بود:   آبونمان نوعی هزینه خدمات رســانی بهتر به 
مصرف کنندگان است.گستردگی شبکه گازرسانی در 
سراســر کشــور نیازمند صرف هزینه های حفظ، تعمیر، 
نگهداری شبکه و تأسیســات و به سازی خطوط انتقال و 
امدادرسانی است که تأمین این هزینه ها از محل آبونمان 
پیش بینی می شــود. ایــن اظهارات مدیر عامل شــرکت 
ملی گاز درحالی است که متن صریح رای دیوان عدالت 
اداری می گوید: »ادعای دولــت مبنی بر این که آبونمان 
جزئی از قیمت گاز طبیعی مصرفی می باشــد، منطبق 
بر قانون نیست« و »دریافت هرگونه وجه توسط دستگاه 
های اجرایی، منوط به تصویب قانون است و چون مشخصا 
قانون خاصی بــرای اخذ آبونمان وجود نــدارد، بنابراین 
بخشــنامه 191131/91/0-1391/6/20 دبیر 
ستاد هدفمند کردن یارانه ها مبنی بر برقراری آبونمان 
ثابت ماهیانه برای مشترکین گاز طبیعی مستند به بند1 
ماده 12 و 88 قانون تشــکیلات و آیین دادرســی دیوان 

عدالت اداری مصوب سال 1392 ابطال می شود«.
با این همه و پس از اخطار و تاکید دیوان عدالت اداری بر 
اجرای رای صادرشــده که طبیعتا با هدف تامین منافع 
مردم است، باید دید شــرکت ملی گاز دیگر چه توجیهی 

برای عدم تمکین از قانون دارد .

درخواست وزیر بهداشت از نمایندگان مجلس
طرح تحول سلامت برای استمرار نیازمند پایداری منابع است

نشست فراکسیون ولایی مجلس روز یک شنبه 19 آذر با حضور 
وزیر بهداشــت و محوریت بررســی طرح تحول ســلامت برگزار 
شد. به گزارش مهر، دکتر سید حســن هاشمی در این نشست 
با بیان این که طی ســال های اخیر در حوزه بهداشــت و درمان 
کشور اقدامات مناسبی انجام شــد، گفت: چندین میلیون متر 
مربع از مراکز درمانی بازسازی شد و ظرفیت آموزشی 30 درصد 
افزایش یافت و پرداخت های مردم در هزینه های درمان کاهش 
چشمگیری پیدا کرد اما به رغم تمامی کمک های دولت و مجلس 
هنوز شرایط حوزه سلامت مناسب نیست. وی ادامه داد: البته 
برخی مسئولان تنها وضعیت کلان شــهرها را می بینند این در 
حالی است که در روستاها و مناطق مرزی مشکلات زیاد است و به 
نظر می رسد قرار نیست این مشکلات پایان یابد. وزیر بهداشت با 
بیان این که موضوع سلامت از جمله موضوعاتی است که مجلس 
را درگیر می کند، تصریح کرد: مشکلات طرح تحول، نبود منابع 
پایدار است یعنی از سویی مطرح کردیم که خدمات ارائه می کنیم 
و از ســویی تامین منابع آن را به هدفمندی گره زدیم و این اقدام 
درستی نبود. وی گفت: همان طوری که همه کارشناسان و جناح 
های سیاسی مختلف و دولت های قبلی و فعلی تأکید داشتند در 

هدفمندی یارانه ها کسانی که درآمد زیادی دارند باید از فهرست 
یارانه بگیران حذف شــوند و این صرفه جویی در پرداخت ها به 
نفع اقشار بی بضاعت انجام گیرد. این تعداد براساس برآوردها 
متفاوت است مثلًا از رقم 20 میلیون نفر گفته می شود تا رقم های 
کمترو حتی بیشتر که البته دقیق نیست. وزیر بهداشت در پایان از 
نمایندگان مجلس خواست درباره اعتبارات طرح تحول سلامت 

و پایداری منابع آن تصمیم مناسبی بگیرند.

اصلاح کتاب تعرفه های پزشکی به سازمان نظام پزشکی 	 
واگذار شد

رئیــس دبیرخانــه شــورای عالی بیمــه ســلامت اعــلام کرد: 
شــورای عالی بیمــه، اصــلاح کتاب تعرفه هــای پزشــکی را به 
سازمان نظام پزشــکی واگذار کرد. به گزارش  فارس، علیرضا 
اولیایی منش اظهارکرد: بر اســاس مصوبه اخیر شورای عالی 
بیمــه، ویرایش)اصــلاح( کتــاب ارزش هــای نســبی خدمات 
ســلامت)کتاب تعرفه های پزشــکی( را بدون ایجــاد بار مالی 
برای دولت، سازمان های بیمه و مردم به سازمان نظام پزشکی 

واگذار کرد.


